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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 28 (Alm. del), som Folketingets Indfødsretsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 13. februar 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johan-

ne Schmidt-Nielsen (EL).
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/

Dorit Hørlyck
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IFU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 28
Offentligt



Spørgsmål nr. 28 fra Folketingets Indfødsretsudvalg (Alm. del):

”På baggrund af svar på IFU alm. del – spørgsmål 17, herunder den vedlagte kopi af brev af 3. 

marts 2011, som blev fremsendt til de i alt 378 statsløse personer i Danmark fra det tidligere 

Integrationsministerium, bedes ministeren oplyse, hvorfor brevet ikke oplyser om de betingel-

ser, der kræves opfyldt, for at en person kan opnå dansk statsborgerskab i henhold til FN’s 

konvention af 20. november 1989 om barnets rettigheder og FN’s konvention af 30. august 

1961 om begrænsning af statsløshed, så modtagerne af brevene hurtigt kunne få et overblik 

over deres rettigheder uden selv at skulle fremskaffe konventionerne. Desuden bedes ministe-

ren oplyse, om Justitsministeriets indfødsretskontor har retningslinjer for udformningen af bre-

ve, materiale og anden form for kommunikation, der sendes ud til f.eks. ansøgere om dansk 

indfødsret, således det sikres, at modtagerne forstår indholdet af breve m.m. og har fuldt kend-

skab til deres rettigheder.”

Svar:

Som det fremgår af det tidligere Integrationsministeriums redegørelse af 7. marts 2011 til 

statsministeren om Integrationsministeriets behandling af ansøgninger om indfødsret fra stats-

løse personer født i Danmark, boede der ifølge CPR-registret pr. 1. marts 2011 i Danmark 378 

statsløse personer født i Danmark.

De statsløse personer, der ikke længere opfylder konventionernes alderskrav, og som kan have 

fået forkert behandling/vejledning om deres rettigheder i henhold til konventionerne, er blevet

kontaktet med henblik på at give dem mulighed for senest den 1. marts 2012 at blive optaget på 

et lovforslag om indfødsrets meddelelse uden at skulle opfylde de almindelige betingelser her-

for.

De statsløse personer, der som følge af deres alder fortsat har mulighed for at søge efter kon-

ventionerne, og som kan have fået forkert behandling/vejledning om deres rettigheder i henhold 

hertil, er også blevet kontaktet med henblik på at skabe sikkerhed for, at de er bekendt med 

deres eksisterende rettigheder efter de to konventioner.

Formålet med brevene var således at orientere de statsløse personer om deres rettigheder og 

muligheder. Brevene indeholder endvidere en henvisning til hjemmesiden:

www.nyidanmark.dk/statsborgerskab, der indeholder en opregning af de betingelser, der kræ-

ves opfyldt.



Endvidere kan jeg oplyse, at Folketinget efter Folketingets vedtagelse nr. 36 af 15. januar 1998

lægger vægt på at sikre god forvaltningsskik i hele sagsforløbet.

Indfødsretskontoret sikrer derfor ved behandlingen af ansøgninger om dansk indfødsret god 

forvaltningsskik.


